28 ДЕКАБРЯ 2016Г. № 24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О НАДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ АДМИНИСТРАТОРА
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТАРНОПОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:
1.Наделить администрацию Тарнопольского муниципального полномочиями администратора доходов бюджета Тарнопольского муниципального образования на 2017 год.
2.Закрепить за Администрацией перечень кодов классификации доходов бюджета Тарнопольского муниципального образования согласно Приложению к настоящему распоряжению.
3.Обеспечить Администрации осуществление следующих полномочий по администрируемым кодам доходов:
3.1. осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
3.2.осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
3.3.принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
3.4. принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства;
3.5. формирование сведений и бюджетной отчетности;
3.6. осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативно правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2017 года.
5.Распоряжение № 13 от 29 декабря 2015 года, считать утратившим силу с 01.01.2017.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарнопольского МО В.А.Грубский